Протокол № 3/23

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего
предпринимательства Боготольского района

г. Боготол « 03 » октября 2023 г.

Председательствовал: Рыбакова Светлана Александровна - исполняющий
полномочия Главы Боготольского района, заместитель председателя Совета
Секретарь: Омельченко Оксана Викторовна - ведущий специалист отдела
экономики и планирования администрации Боготольского района

и
Бодрина Лилия Сергеевна
Ларченко Екатерина Ивановна
Зверев Сергей Николаевич
Иванова Татьяна Алексеевна
Иванова Елена Анатольевна

Итого членов Совета - 7 человек, кворум имеется.
Заседание началось в 11 часов 00 минут местного времени.

Повестка дня:
№ Тема Докладчик

1. Актуализация Перечня муниципального имущества,
предназначенного для предоставления в аренду
субъектам малого и среднего предпринимательства и
физическим лицам, не являющимся Зверев С.Н.
индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход»

Выступила:
Рыбакова С.А. открыла заседание.

Выступила:
Ларченко Е.И. Ознакомила членов Совета с повесткой заседания.

Выступил С.Н. Зверев:
Во исполнение мероприятий предусмотренных проектом Красноярского края

«Улучшение условий ведения предпринимательской деятельности», в
соответствии с Решением Боготольского районного Совета депутатов от
29.04.2020 № 39-292 «Об утверждении положения о порядке формирования,
ведения, дополнения и опубликования перечня муниципального имущества
муниципального образования Боготольский муниципальный район, свободного от

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права
оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и
среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во
владение и (или) в использование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» предлагаю
включить в Перечень муниципального имущества, предназначенного для
предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход» объект недвижимого имущества, являющихся собственностью
Боготольского района и свободных от прав третьих лиц: нежилое помещение,
расположенное по адресу: Боготолъский район, с. Вагино, ул. Кооперативная, д. 85,
пом. 8, общей площадью 40.3 кв. м. и исключить помещение, расположенное по
адресу: Боготолъский район, с. Красный Завод, ул. Центральная, д. 7, пом. 2, общей
площадью 238,4 кв.м.

В обсуждении вопросов приняли участие все члены Совета.

Решили: Проголосовать

Актуализировать Перечень муниципального имущества, предназначенного
для предоставления в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и
физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход».

Проголосовало:
ЗА - 7 чел.
ПРОТИВ - 0 чел.
С.А. Рыбакова подвела итоги. Закрыла заседание.
Заседание закончилось в 11 часов 15 минут местного времени.

Исполняющий полномочия
Главы Боготольского района

Секретарь Совета

С.А. Рыбакова

О.В. Омельченко